Warenbezeichnung

Ernahrungswirtschaft

Nahrungsmittel tierischen Ursprungs
Seefische, frisch und gefroren.
Fischkonserven

Nahrungsmittel pflanzl. Ursprungs
Weizen
Gerste
Mais
Reis....
Gemiise, frisch
Obst (einschl. Trockenobst)
Sudfriichte (einschl. getrockneter)
Gemusekonserven
Obstkonserven
Kakaobohnen
Olfruchte
Pflanzliche 6le und Fette
Extraktionsschrot und Pref3kuchen,

GenuRmittel
Rohkaffee ...
Tee
Fermentierter Tabak und Rauchtabak
Zigaretten
Bier
Wein und Sekt

Gewerbliche Wirtschaft
Rohstoffe

Schurwolle, gewaschen
Baumwolle, entkernt
Naturkautschuk.
Steinkohle (einschl. Anthrazit).
Erdol
Chromerz
Eisenerze, Fe-Inhal

Halbwaren
Schnittholz
Stahlroheisen

Steinkohlenkoks
Phosphatdinger, ber. auf P205 .
ZellStOff D e

Fertigwaren - Vorerzeugnisse

Obertrikotagen?)  .......cccceveeererenenineeeeens
Baumwoll-, Woll- und Seidengewebe
Papier

Anorganische Chemikalien
Grobbleche
Feinbleche, warmgewalzt
Stabstahl
Stahlrohre, Il. Verarbeitungsstufi

Fertigwaren- Enderzeugnisse
StraRenschuhe
Spanabhebende Werkzeugmaschinen.
Hebezeuge und Fordermittel
Baumaschinen .
Maschinen und Ausristungen fur die Daten-
verarbeitung und Burotechnik
Diesellokomotiven
Walzlager
Personenkraftwagen
Lastkraftwagen (einschl. Speziallastkraftwagen)
Omnibusse...
Traktoren
Rundfunk- und Fernsehempfanger.. .
Erzeugnisse der pharmazeut. Industrie . ...

Energie
Elektroenergie3).
~rcl9as

) Trockengehalt von 100% (absolut trocken).

) Einschl. Badebekleidung und Trainingsartikeln,

CUBA Statistisches Jahrbuch 1989-~|

Einheit

1000t
1000t

1000 t
1000t
1000t
1000t
1000t
1000t
1000t
1000t
1000t
1000t
1000t
1000t
1000t

1000 t
1000 t
1000 t
Mill. St
1000 hl
1000 hl

1000t
1000t
1000t
1000t
1000t
10001
1000t
1000t

1000 m3
1000t
1000!
1000t
1000t

1000 VM
1000 VM
Mill. m2
1000 VM
1000 t
1000 t
1000 t
1000 t

1000P
1000 VM
1000 VM
1000 VM

1000 VM
St
1000 VM
St
St
St
St
1 000 st
1000 VM

GWh
Mill. m3

Deutsche Demokratische Republik und Berlin (Ost)

7.3 Einfuhr ausgewahlter Erzeugnisse

1980

476
564
3 161

82
105
182

98

7

21

112
943

54

26
5072
204
1771

13

99

37
6828
21 876
40
2088
121

1303
676

3 136
25
177

41 774
450 123

546 710
565

69

429

322

2675
620 486
793 900
397 309

640 231
70

196 525
62 339
9863
1359

6 969
364
385 694

4 150
6431

1983

1543
1274
663

52

74
188
91

48

15

63

83
1431

74

20
6 920

2203

35
105

4198
22 648
52
1842
104

1291
835
1820
15
147

22 705
511 176
2 965
498 531
655

45

730
285

2126
371 265
857 475
256 398

768 843

41
251 180

516 708

4 605
6415

3) Einschl. des Elektroenergieaustausches zwischen den RGW-Landern.

1984

66

22
7257
25
1 962

1

149

45
3619
23 236
40
1971
171

1371
864
1828
9

164

9 590
607 887
2814
658 481
552

44

511
326

2823
386 206
779 494
312 757

929 051
44

267 670
30831
1615
812
4305
179

553 793

4208
6 170

1985

53

20
6 290
25
1865

10

117

39
5098
22 802
52
2681
208

1708
1091
1730

161

4 030
374 534
799 931
491 116

1030223
12

254 965
28 846
3147
749
3649

116

660 337

3836
6 201

1986

227
1230
608

56
40
270
74

22
73
7
838

72

5606
21
1980

1
115

7014
22 250
50
2598
178

1407
1146
1832

149

4 469
425 901
922 821
539 376

1199 984
6

299 923
24 946
1724

4872
7034

1987

17

546
512
431
27
62
44
275
77
52
25
55
70

829.

75

18
4474

1 964

1

116

38

7 166
20 949
41
2525
142

1132
1340
1839
29
168

98 078
591 662
2 686
890 147
515

53

350
308

4783
674 348
1000 314
771 427

1313501
1

290 941
25396
1799
1148
5074

55

725 864

7451
7 002

619



